Jahresprogramm

Ubungsdaten

2026

Ubungsdetails sind in MY Feuerwehr ersichtlich

M ™

FEUERWEHR

) ERSIGEN

Einsatzleiter

Gruppenfuhrer

ganze Wehr

Atemschutz

Maschinisten

[ —

N

N

Freitag
Dienstag

Freitag
Dienstag
Dienstag

Freitag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Freitag

Freitag
Freitag
Samstag

Freitag
Dienstag
Freitag

09.01.2026
11.08.2026

16.01.2026
28.04.2026
09.06.2026

13.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.04.2026
19.05.2026
19.06.2026
04.09.2026
18.09.2026
24.10.2026
06.11.2026

06.02.2026
22.05.2026

noch unbekannt

20.02.2026
25.08.2026
20.11.2026

19.15-21.15
19.15-21.15
Total Ubungsstunden

19.15-21.15

19.15-21.15

19.15-21.15
Total Ubungsstunden

19.15-21.30
19.15-21.30
19.15-21.30
19.15-21.30
19.15-21.30
19.15-21.30
19.15-21.30
19.15-21.30
19.15-21.30
13.30 - 16.00
19.15-21.30
Total Ubungsstunden

19.15-21.30

19.15-21.30

07.00 - 12.00
Total Ubungsstunden

19.15-21.30

19.00 - 22.00

19.15-21.30
Total Ubungsstunden

2.00 h
2.00 h
4.00 h

2.00 h
2.00 h
2.00 h
6.00 h

2.25h
2.25h
2.25h
2.25h
2.25h
2.25h
2.25h
2.25h
2.25h
2.50 h
2.25h
20.50h

2.25h
2.25h
5.00 h
9.50 h

2.25h
3.00 h
2.25h
7.50 h

Ersigen
Ersigen

Ersigen
Ersigen
Ersigen

Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen
Ersigen

Ersigen
Ersigen

Ersigen
Ersigen
Ersigen

Ubungsvorbereitungen
Einsatziibung
Ausbildung Gfhr

1/2 Wehr AS Separat
1/2 Wehr AS Separat
1/2 Einsatzi 1/2 Ausb.
1/2 Einsatzi 1/2 Ausb.
Einsatziibung

1/2 Ausbildung
1/2 Ausbildung
Hauptibung

Sportibung
Ubung am Feuer

Wassertransport
nach Aufgebot Einwintern



Ubersicht der WBK im Jahr 2026

04.03.2026 praktisches Gruppenfihrertraining 19:00 Koppigen
22.04.2026 praktisches Gruppenfuhrertraining 19:00 Heimiswil
06.05.2026 Atemschutztraining 19:00 Kirchberg
02.09.2026 Sichern von Lasten Stufe Ortsfeuerwehr 19:00 Oberburg

Verschiedenes im Jahr 2026

Kommandantenrapport 2 Kdt./Kdt. Stv./ Gemeinderat
Budgetsizung Kommission
Schlussrapport/Schlussessen Kommission/Austretende

Probealarme im Jahr 2026

19.02.2026
18.06.2026
15.10.2026

Die Probealarme finden zwischen 17:30 - 20:00 Uhr statt!
Sie sind mit der Taste 1 zu quittieren!



Gruppeneinteilung 2026

—

\ _— FEUERWEHR
) ERSIGEN

Isenring Christoph Hugi Markus
Grfh Gruppe A Begert Christoph
Jorg Florian von Gunten Patrick
Lehmann Patrick Rothlisberger Stefan
Begert Andre Schwab Andreas
Mannschaft Gruppe A [Liechti Kilian Kilchenmann Stefan

Strahm Roman

Schwab Fabian

Krahenbihl Dominic

Krahenbihl Adrian

Ruchti Ronnie

Liechti David

Marending Renzo

Grfh Gruppe B

Liechti Stefan

Rothlisberger Andreas

Griffo Lukas

Mannschaft Gruppe B

Bitikofer Martin

Werthmiller Simon

Bolliger Christian

Flihmann Michel

Hauert Simon

Marmet Andreas

Rothlisberger Hannes

Kiinsch Adrian

Hauert Mathias

lyadurai Rajenan

Hauert Adrian

Pfister Janou

Spross Lara

Niederberger Eric

Janitsch Roger

Buttikofer Lars




Fahr-, Betrieb-, Unterhaltsplan der Feuerwehr Ersigen 2026

(KW 49-52 2025)
Gefahren wird mit TLF und Atemschutz-Fahrzeug (2 AdF + 2 Fz) Antrittskontrolle beachten

Name Tel. Nr. Maschine] KW Datum Visum KW Datum Visum KW Datum Visum KW Datum Visum
Lehmann Patrick 078817 13 13 TLF 15 31 47
Janitsch Roger 079 485 81 17 ASFz 16 32 48
Niederberger Fredy ]079 480 42 31 TLF 1 17 33
lyadurai Rajenan 079 509 48 00 ASFz 2 18 34
Begert Chrisoph 0792732579 TLF 3 19 35
Kiinsch Adrian 079 658 87 02 ASFz 4 20 36
Marmet Andreas 078 883 88 84 TLF 5 21 37
Hugi Markus 07951951 44 ASFz 6 22 38
Liechti David 079 257 04 17 TLF 7 23 39 49
ASFz 8 24 40 50
Liechti Stefan 079 688 66 71 TLF 9 25 41 51
Ruchti Ronnie 079923 10 87
Krahenbiihl Adrian 078 809 85 92 ASFz 10 26 42 52
Kilchenmann Stefan |078 832 80 22 TLF 11 27 43
ASFz 12 28 44
Rothlisberger Stefan 079 443 51 77 TLF 13 29 45
Liechti Kilian 07953194 44 ASFz 14 30 46

Die Schneeketten sind bei Meldungen von Schnee und/oder Eis auf Anweisung Kdt. oder Kdt. Stv. zu montieren.

Ab geplanter KW sind die Aufgefuhrten 2 (3) Personen fiir die Kommenden 4 Wochen fiir den Fahrdienst verantwortlich. Bei Verhinderung ist selbststandig ein Ersatz zu suchen.

14.07.2025

Ausbildung C 118 Fahrten in FW Chat mitteilen ! ! (Bei Abfahrt)

Fredy Niederberger



Fahr-, Betrieb-, Unterhaltsplan der Feuerwehr Ersigen 2026 (KW 51, 2025)
Gefahren wird mit Mannschatfs- & Olwehr-Fahrzeug (2 AdF + 2 Fz) Antrittskontrolle beachten

Name Tel. Nr. Maschine] KW Datum Visum KW Datum Visum
Begert Andre Ford 51 51
Rothlisberger Abdreas Sprinter

Griffo Lukas | Ford 1 1
Niederberger Fredy Sprinter

Marending Renzo Ford 5 5
Strahm Roman Sprinter

Hauert Simon Ford 9 9
Butikofer Martin Sprinter

von Gunten Patrick Ford 13 13
Schwab Andreas Sprinter

Begert Christoph Ford 18 18
Kinsch Adrian Sprinter

Pfister Juha Ford 22 22
Jorg Florian Sprinter

Strahm Simon Ford 26 26
Hauert Adrian Sprinter

Schwab Fabian Ford 31 31
Isenring Christoph Sprinter

Grossenbacher Stefan Ford 35 35
Hauert Matthias Sprinter

Baumberger Roland Ford 40 40
Werthmiller Simon Sprinter

Flihmann Michel Ford 44 44
Bolliger Christian Sprinter

Lara Spross Ford 48 48
Rothlisberger Hannes Sprinter

Kategorie B _ Fahrten in FW Chat mitteilen ! ! (Bei Abfahrt)

Die Schneeketten sind bei Meldungen von Schnee und/oder Eis auf Anweisung Kdt. oder Kdt. Stv. zu montieren.

Ab geplanter KW sind die Aufgefiihrten 2 Personen fir die Kommenden 4 Wochen fur den Fahrdienst verantwortlich. Bei Verhinderung ist selbststandig ein Ersatz zu suchen.

Fredy Niederberger 14.07.2025



Fahr-, Betrieb-, Unterhaltsplan der Feuerwehr Ersigen 2026
Motorspritze Funktionskontrolle

Name Tel. Nr. Maschine| KW Datum Visum
Liechti Stefan 079 688 66 71 Sprinter 7
Biitikofer Lars &

Marmet Andreas MS 8
Griffo Lukas 079 296 05 59 Sprinter 14
Niederberger Erik &

Lang Livio MS 15
Hauert Simon 079 504 64 76 Sprinter 20
Pfister Janou &

Strahm Roman MS 21
Schwab Fabian 079 641 45 61 | Sprinter 27
Jorg Florian &

Schwab Andreas MS 28
Hauert Adrian 077 416 42 91 Sprinter 33
Ruchti Ronnie &
Flihmann Michel MS 34
Réthlisberger Hannes 079 775 04 62 Sprinter 40
Butikofer Martin &

Hauert Matthias MS 41
Kilchenmann Stefan ]078 832 80 22 Sprinter 45
Begert Andre &

Léng Livio MS 46

Fahrausweis B _Fahrten in FW Chat mitteilen ! | (Bei Abfahrt)

Fredy Niederberger 14.07.2025



1SS G20C'0TET

1eyd M4 ul Benuig pun uajnisne Jejnuwojapian
‘sabnaziye4 Sop wa|qold J9po Pajeg wauld 1ag e
MM pun arelabyund 1ap uspe «
pueisnz <«
najdwoy «
[elis1el\ a||0UoHIYIIS e
Binou uuam ‘Bunblulaiuagiayos
‘MUl uassne pun uauul Bunbiulalbnaziye e
WHGT Lyejaqoid e
Ua1yaNa|nNXMy a||0/uoysuoijuny e
ug||21S18Y2IS zINYIS1Soi -
ualynjyainp 19ssemyasli4 auyo aqoidbnesuaool] -
:(zIeN apu3 sIq JoqWIBAON) JBIUIAN WI <«
(JuelpAH ge) agebgelassep «
(uelpAH ge) neginexoniq «
agoidbnesua)ool] «
ueIpAH ge Bnzaqiasse)\ ‘edwng awyeugallaqu| e
3||0NUOMUB)IDY e
(1snpansiabIssN|d) Bnaziye4 sioun yolg e
9[|0.JUOHIYDIT e
3||0UOYNBBAIN JaSSeMIa|yny| e
9]|0JJUOYNEBAIN PUElS|O

9z111dsJI010\
‘Mul Bnaziyejiyam|Q
NERILTE R

dHIMYINIH

/

pun -s)yeyosuuep

a|[ouoNSNINUY




1SS G20C'0TET

reyd M4 ul Benuig pun usjnjsne Jejnwioieplon
‘sabnaziye Sop wo|qoid J1apo Pojaq wauld 1og e
1DUNIMY “MEM ‘81elabund Jap uspe] «
pueisnz «
najdwoy <«
[elsle|N S[|0UoHIYIIS e
Brnou uuam ‘Bunbiulsiuaqlayds
‘MUl UBssne pun uauul BunbBiulaibnaziye e
WHGT Hyejaqold e
ua1yanNa|Nyyy pun 1sewiyol] o[jojuoxsuonjun- e
usj|njydeu que] <«
agqebgelassep) «

negjnexoniq «

adwnd swyeugalaqu| e

awyeuqgalnaqul ‘Pul rebalbbewonSioN 9(|0Nuoy e
3||0UOMUDJIDY e

(1snpiansuaxbissn|d) Bnaziye4 siaun yolg e
9]|0JUOIYIIT] e

3||0NUOYNBAAIN JBSSBMIB|UND| e

9]|0JJUOYNEBAIN puelS|Q e

Bnaziyejzinyoswaly
pun 471
9[|0IUOYSNIIUY

NIoIsyI (\N

JHIMYINIH

/‘




