

Jahresprogramm

2026



Übungsdaten

Übungsdetails sind in MY Feuerwehr ersichtlich

Formation	Übung	Datum	Zeit von bis	Ü/Std.	Ort	Besonderes	
Einsatzleiter	1	Freitag	09.01.2026	19.15 - 21.15	2.00 h	Ersigen	
	2	Dienstag	11.08.2026	19.15 - 21.15	2.00 h	Ersigen	
			Total Übungsstunden		4.00 h		
Gruppenführer	1	Freitag	16.01.2026	19.15 - 21.15	2.00 h	Ersigen	Übungsvorbereitungen
	2	Dienstag	28.04.2026	19.15 - 21.15	2.00 h	Ersigen	Einsatzübung
	3	Dienstag	09.06.2026	19.15 - 21.15	2.00 h	Ersigen	Ausbildung Gfhr
ganze Wehr	1	Freitag	13.02.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	
	2A	Dienstag	03.03.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	1/2 Wehr AS Separat
	2B	Dienstag	10.03.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	1/2 Wehr AS Separat
	3	Dienstag	17.03.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	1/2 Einsatzü 1/2 Ausb.
	4	Freitag	24.04.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	1/2 Einsatzü 1/2 Ausb.
	5	Dienstag	19.05.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	Einsatzübung
	6	Freitag	19.06.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	
	7A	Freitag	04.09.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	1/2 Ausbildung
	7B	Freitag	18.09.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	1/2 Ausbildung
	8	Samstag	24.10.2026	13.30 - 16.00	2.50 h	Ersigen	Hauptübung
	9	Freitag	06.11.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	
Atemschutz			Total Übungsstunden		20.50h		
	1	Freitag	06.02.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	
	2	Freitag	22.05.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	Sportübung
	3	Samstag	noch unbekannt	07.00 - 12.00	5.00 h		Übung am Feuer
Maschinisten	1	Freitag	20.02.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	
	2	Dienstag	25.08.2026	19.00 - 22.00	3.00 h	Ersigen	Wassertransport
	3	Freitag	20.11.2026	19.15 - 21.30	2.25 h	Ersigen	nach Aufgebot Einwintern
			Total Übungsstunden		7.50 h		

Übersicht der WBK im Jahr 2026

Datum	Thema	Teilnehmer
04.03.2026	praktisches Gruppenführertraining	19:00 Koppigen
22.04.2026	praktisches Gruppenführertraining	19:00 Heimiswil
06.05.2026	Atemschutztraining	19:00 Kirchberg
02.09.2026	Sichern von Lasten Stufe Ortsfeuerwehr	19:00 Oberburg

Verschiedenes im Jahr 2026

Datum	Teilnehmer	Besonderes
	Kommandantenrapport 2	Kdt./Kdt. Stv./ Gemeinderat
	Budgetsitzung	Kommission
	Schlussrapport/Schlussessen	Kommission/Austretende

Probealarme im Jahr 2026

Datum
19.02.2026
18.06.2026
15.10.2026

Die Probealarme finden zwischen 17:30 - 20:00 Uhr statt!

Sie sind mit der Taste 1 zu quittieren!

Dieses Programm gilt als Aufgebot!!!!

Gruppeneinteilung 2026



Grfh Gruppe A	Isenring Christoph	Hugi Markus
	Begert Christoph	

Mannschaft Gruppe A	Jörg Florian	von Gunten Patrick
	Lehmann Patrick	Röthlisberger Stefan
	Begert Andre	Schwab Andreas
	Liechti Kilian	Kilchenmann Stefan
	Strahm Roman	Schwab Fabian
	Krähenbühl Dominic	Krähenbühl Adrian
	Ruchti Ronnie	Liechti David
		Marending Renzo

Grfh Gruppe B	Liechti Stefan	Röthlisberger Andreas
	Griffo Lukas	

Mannschaft Gruppe B	Bütikofer Martin	Werthmüller Simon
	Bolliger Christian	Flühmann Michel
	Hauert Simon	Marmet Andreas
	Röthlisberger Hannes	Künsch Adrian
	Hauert Mathias	Iyadurai Rajenan
	Hauert Adrian	Pfister Janou
	Spross Lara	Niederberger Eric
	Janitsch Roger	Büttikofer Lars

Fahr-, Betrieb-, Unterhaltsplan der Feuerwehr Ersigen 2026

(KW 49-52 2025)

Gefahren wird mit TLF und Atemschutz-Fahrzeug (2 AdF + 2 Fz) Antrittskontrolle beachten

Name	Tel. Nr.	Maschine	KW	Datum	Visum									
Lehmann Patrick	078 817 13 13	TLF				15			31			47		
Janitsch Roger	079 485 81 17													
Niederberger Fredy	079 480 42 31	ASFz	1			17			33			48		
Iyadurai Rajenan	079 509 48 00			2										
Begert Chrisoph	079 273 25 79	TLF	3			19			35					
Künsch Adrian	079 658 87 02			4										
Marmet Andreas	078 883 88 84	ASFz	5			21			37					
Hugi Markus	079 519 51 44			6										
Liechti David	079 257 04 17	TLF	7			23			39			49		
				8										50
Liechti Stefan	079 688 66 71	TLF	9			25			41			51		
Ruchti Ronnie	079 923 10 87													
Krähenbühl Adrian	078 809 85 92	ASFz	10			26			42			52		
Kilchenmann Stefan	078 832 80 22			11										
		ASFz	12											
Röthlisberger Stefan	079 443 51 77	TLF	13			29			45					
Liechti Kilian	079 531 94 44			14										
		ASFz	14											

Die Schneeketten sind bei Meldungen von Schnee und/oder Eis auf Anweisung Kdt. oder Kdt. Stv. zu montieren.

Ab geplanter KW sind die Aufgeführten 2 (3) Personen für die Kommanden 4 Wochen für den Fahrdienst verantwortlich. Bei Verhinderung ist selbstständig ein Ersatz zu suchen.

Ausbildung C 118

Besitzen C 118

Neueinteilung TLF

Arbeiten gemäss separater Liste

Fahren in FW Chat mitteilen !! (Bei Abfahrt)

Fahr-, Betrieb-, Unterhaltsplan der Feuerwehr Ersigen 2026

(KW 51, 2025)

Gefahren wird mit Mannschaf- & Ölwehr-Fahrzeug (2 AdF + 2 Fz) Antrittskontrolle beachten

Name	Tel. Nr.	Maschine	KW	Datum	Visum	KW	Datum	Visum
Begert Andre		Ford	51			51		
Röthlisberger Abreas		Sprinter						
Griffo Lukas		Ford	1			1		
Niederberger Fredy		Sprinter						
Marending Renzo		Ford	5			5		
Strahm Roman		Sprinter						
Hauert Simon		Ford	9			9		
Bütkofer Martin		Sprinter						
von Gunten Patrick		Ford	13			13		
Schwab Andreas		Sprinter						
Begert Christoph		Ford	18			18		
Künsch Adrian		Sprinter						
Pfister Juha		Ford	22			22		
Jörg Florian		Sprinter						
Strahm Simon		Ford	26			26		
Hauert Adrian		Sprinter						
Schwab Fabian		Ford	31			31		
Isenring Christoph		Sprinter						
Grossenbacher Stefan		Ford	35			35		
Hauert Matthias		Sprinter						
Baumberger Roland		Ford	40			40		
Werthmüller Simon		Sprinter						
Flühmann Michel		Ford	44			44		
Bolliger Christian		Sprinter						
Lara Spross		Ford	48			48		
Röthlisberger Hannes		Sprinter						

Kategorie B

Arbeiten gemäss separater Liste

Fahren in FW Chat mitteilen !! (Bei Abfahrt)

Die Schneeketten sind bei Meldungen von Schnee und/oder Eis auf Anweisung Kdt. oder Kdt. Stv. zu montieren.

Ab geplanter KW sind die Aufgeführten 2 Personen für die Kommenden 4 Wochen für den Fahrdienst verantwortlich. Bei Verhinderung ist selbstständig ein Ersatz zu suchen.

Fahr-, Betrieb-, Unterhaltsplan der Feuerwehr Ersigen 2026

Motorspritze Funktionskontrolle

Name	Tel. Nr.	Maschine	KW	Datum	Visum
Liechti Stefan	079 688 66 71	Sprinter & MS	7		
Bütikofer Lars					
Marmet Andreas			8		
Griffo Lukas	079 296 05 59	Sprinter & MS	14		
Niederberger Erik					
Läng Livio			15		
Hauert Simon	079 504 64 76	Sprinter & MS	20		
Pfister Janou					
Strahm Roman			21		
Schwab Fabian	079 641 45 61	Sprinter & MS	27		
Jörg Florian					
Schwab Andreas			28		
Hauert Adrian	077 416 42 91	Sprinter & MS	33		
Ruchti Ronnie					
Flühmann Michel			34		
Röthlisberger Hannes	079 775 04 62	Sprinter & MS	40		
Bütikofer Martin					
Hauert Matthias			41		
Kilchenmann Stefan	078 832 80 22	Sprinter & MS	45		
Begert Andre					
Läng Livio			46		

Fahrausweis B

Arbeiten gemäss separater Liste

Fahrten in FW Chat mitteilen !! (Bei Abfahrt)



Antrittskontrolle

Mannschafts- und Ölwehrfahrzeug inkl. Motorspritze

- Ölstand Niveaukontrolle
- Kühlerwasser Niveaukontrolle
- Lichtkontrolle
- Blick unters Fahrzeug (Flüssigkeitsverlust)
- Reifenkontrolle
- Inbetriebnahme Pumpe, Wasserbezug ab Hydrant
 - Trockensaugsprobe
 - Druckaufbau (ab Hydrant)
 - Wasserabgabe (ab Hydrant)
 - im Winter (November bis Ende März):
 - Trockensaugsprobe ohne Frischwasser durchführen
 - Frostschutz sicherstellen
- Funktionskontrolle Akkuleuchten
- Probefahrt 15km
- Fahrzeugreinigung innen und aussen inkl. Scheibenreinigung, wenn nötig
- Sichtkontrolle Material
 - Komplett
 - Zustand
 - Laden der Funkgeräte und WBK
- Bei einem Defekt oder Problem des Fahrzeuges, Meldeformular ausfüllen und Eintrag in FW Chat

Antrittskontrolle

TLF und Atemschutzfahrzeug



- Ölstand Niveaukontrolle
- Kühlerwasser Niveaukontrolle
- Lichtkontrolle
- Blick unters Fahrzeug (Flüssigkeitsverlust)
- Reifenkontrolle
- Kontrolle Notstromaggregat inkl. Inbetriebnahme
- Inbetriebnahme Pumpe
 - Druckaufbau
 - Wasserabgabe
 - Tank nachfüllen
- Funktionskontrolle Lichtmast und Akkuleuchten
- Probefahrt 15km
- Fahrzeugreinigung innen und aussen inkl. Scheibenreinigung, wenn nötig
- Sichtkontrolle Material
 - Komplett
 - Zustand
- Laden der Funkgeräte, WBK, Akkulüfter
- Bei einem Defekt oder Problem des Fahrzeuges, Meldeformular ausfüllen und Eintrag in FW Chat